Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е
12.04.2017                                                                                                 №  12
О внесении измений в
Решение Совета от 17.12.2015 № 70
«Об утверждении Положения

о приватизации муниципального имущества

муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак»

                  Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 03.07.2016 № 265-ФЗ, Федеральным законом от 03.07.2017 № 366-ФЗ, протестом Ахтубинской городской прокуратуры от 28.03.2017 № 7-38-2017  на решение Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 17.12.2015 № 70 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества МО «Поселок Нижний Баскунчак» (в ред.Решения Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 08.06.2016 № 58), Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»
      РЕШИЛ:
1. Протест Ахтубинской городской прокуратуры от 28.03.2017 № 7-38-2017  на решение Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 17.12.2015 № 70 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества МО «Поселок Нижний Баскунчак» (в ред.Решения Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 08.06.2016 № 58) принять.

2. Внести в Решение Совета от 17.12.2015 № 70  «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества МО «Поселок Нижний Баскунчак» (в ред.Решения Совета МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 08.06.2016 № 58)  следующие изменения:

2.1. Абзац 4 подпункта 9 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«В случае, если один из таких показателей деятельности этого унитарного предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за предшествующие приватизации три календарных года, не превышает предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" для субъектов малого предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в общество с ограниченной ответственностью».

2.2. Подпункт 6.2.1. пункта 6.2. Положения изложить в следующей редакции:

«6.2.1. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения (далее - продажа посредством публичного предложения) осуществляется в случае, если аукцион по продаже указанного имущества был признан несостоявшимся. При этом информационное сообщение о продаже посредством публичного предложения размещается в установленном статьей 15 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 порядке в срок не позднее трех месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся».

3. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».
             Председатель Совета
  М.Ю.Дусалиева

            Глава  муниципального образования                                            Е.М.Кушаналиев